部局長会議議事概要（3月11日）

総 務 課

１ 日 時：平成２５年３月１１日（月）９：１５～９：２５

２ 場 所：第一応接室（本庁３階）

３ 出席者

部局長会議構成員（企画振興部は代理出席）

４ 議 事

建設部長

・北秋田地域振興局管内のダム管理事務所の職員が時間外勤務をした旨の不実の報告を行

い、時間外勤務手当約２２万円を不正に受給していた。

・上司が本人からの聞き取り等の調査を行ったところ、複数の時間外勤務について不実の報

告をしていたことが判明。その後、調査を行い金額を確定。

総務部長

・近日中に懲戒処分を行うとともに、議会において説明を行う。

・綱紀粛正の通知を行うなど、再発防止に努める。

以上